Sbecialiter statutum, quo cavetur, quod praepositus pro tempore 

ecclesiae Basiliensis annis singulis praesentare debet cellèrario eius- 

dem eeclesiae tantum in blado et in vino, quod 24 praebendis suf- 

ficiat et reliquos officiatos de suo cellario expediat ac alia in eodem 

statuto contenta et hoc in festo beati Martini h'yemal' et a die etiam 

praesenti in antea singulis diebus consueétis vinum rubeum et non 

albo mixtum bene habile ad bibendum non defectuosum cum stofo 

minori et panem claustralem de debito alledine et pondere sacristiae 

nec non summam censuum praepositurae solvendorum et de hiis 

capitulum liberabo ac summam denariorum, in quibus praepositus 

canonicis residentibus tenetur singulis ieiuniis quatuor temporum, 

sSolvam, tradam, assignabo ac ministrabo absque omni protractione 

quibuslibet occasionibus sine coloribus circumspectis effectualiter, 

integraliter et in toto; sie iuro omnia et singula praemissa observare 

et attendere fideliter sacrosanctis evangeliis corporaliter tactis. Sie 

me deus adiuvet et haec sacra verba. 

Iuramentum praelatorum. 

Ego N. decanus vel cantor, archidiaconus, custos seu scolasticus 

ecclesiae Basiliensis in antea servabo omnia et singula statuta et 
consuetudines laudabiles eiusdem ecelesiae Basiliensis iuraque prae- 

1Blatt 2.
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laturae meae et dignitates pro meo nosce et posse conservabo et 

promovebo ac dampna eiusdem praecavebo. Et ea. ad quae racione 

dictae meae dignitatis iuxta statuta et consuetudines dictae eeclesiae 

astringor, fideliter adimplebo sine fraude et dolo. Ita iuro sicut me 

deus adiuvet et haec sacra verba. 

Iuramentum canonicorum. 

Ego N. talis canonicus ecclesiae Basiliensis in antea ero fidelis 

ecelesiae et capitulo Basilii et conservabo statuta et consuctudines 

ipsius ecclesiae possibiles et honestas, quae de facto et de iure ser- 

vari poterunt secretaque capituli fideliter celabo, quae sub secreto 

Servari pro tempore demandantur. Ita iuro sie me deus adiuvet et 

hasc sacra verba. 

Iuramentum quatuor Asissiorum. 

1 Iuramentum Cappellanorum. 

Ego N. talis Cappellanus altaris seu praebendae talis ero in 

antea fidelis et oboediens dominis praeposito, decano, capitulo eccle- 

diae Basiliensis; servabo ipsius ecclesiae nec non chori Basiliensis 

consuetudines et statuta ac iura et bona ipsius mei altaris seu prae- 

bendae fideliter conservabo et de perdita pro nosce et posse re- 

cuperabo. 

Insuper iuro, me observaturum et facturum omnia et singula, 

quae capitulum vel maior pars ecclesiae Basiliensis pro utilitate 

eiusdem ecclesiae decreverunt fore servanda tam in appellacionibus 

et appellacionum adhesionibus vel processibus et ipsorum observanciis 

ac aliis causis quibuscumque. Praeterea iuro, quod taxam sive pecu- 

niarum summam altaris talis N. mihi concessi Occasione grossorum 

fructuum impositam ac in certo libro desuper conscriptam procura— 

tori coctidianae praesenciae quam primum infra tamen anni spacium 

realiter et cum effectu exsolvam in utilitatem ipsius cottidianae 

praesenciae convertendam. Ita iuro, ut me deus adiuvet et haec 

Sacra verba. 

Ego N. magister fabricae ecelesiae Basiliensis ero fidelis in 

antea praelatis et canonicis eiusdem ecclesiae Basiliensis utilitatem- 

que fahricae pro posse et nosce promovebo ac damna eiusdem prae- 

cavebo et alias officium fabricae fideliter iuxta statuta et ordinaciones 

dominorum meorum de capitulo sine dolo et fraude exercebo. Ita 

iuro, sicut me deus adiuvet et haec sacra verba. 

Iuramentum procuratoris. 

Iuramentum succustodis. 

Ego N. suceustos ecclesiae Basiliensis ero fidelis in antea prae- 

latis et canonicis ecelesiae Basiliensis praedictae officiumque suc- 

1Blatt 3.
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custodis pro posse et nosce, praetermittendo nociva et utilia pro— 

movendo, fideliter iuxta statuta et ordinaciones praefatorum domi- 

norum meorum de capitulo sine dolo et fraude exercebo; ornatum 

ecclesiae diligenter conservabo, pro amissis respondebo et de exceptis 

et expositis magistro fabricae, ut moris est, atque dominis fabricae 

semel in anno videlicet in angaria crucis super singulis inventario 

mihi tradito contentis et de novo mihi in officio assignatis sive 

assignandis rationem reddam. Ita jiuro sic meée deus adiuvet et 

sacra verba. 

Iuramentum praesenciarii et cottidianarii. 

Ego N. praesenciarius et cottidianarius ero fidelis in antea prae- 

latis et canonicis ecclesiae basiliensis praefatae officiumque prae- 

senciarum vel cottidinarii pro posse et nosce praetermittendo nociva 

et utilia promovendo procurabo, unicuique etiam praelatorum, canoni- 

corum et cappellanorum pro tempore existenti partem ipsum con— 

cernentem absque contradictione statutis horis fideliter iuxta statuta 

et ordinaciones praefatorum dominorum meorum de capitulo mini— 

strabo, quamdiu prohibitus a domino decano non fuero. Ita iuro sie 

me deus adiuvet et haec sacra verba. 

1 Iuramentum dormentarii. 

Ego N. dormentarius capituli ecelesiae basiliensis in antea ero 

fidelis eisdem dominis meis de capitulo, dampna eorum praecavendo 

et utilitatem pro posse promovendo, nec non domino decano pro 

tempore existenti in omnibus et singulis praefati capituli negociis 

et causis oboedire et in illis exequendis me semper exhibere bene- 

volum et paratum sine omni dolo et fraude. Ita iuro sic me deus 

adiuvet et haec sacra verba. 

Iuramentum campanarum. 

Ego N. in officium campanaratus assumptus, ero in antea fidelis 

ecclesiae Bas. et oboediens domino custodi et subcustodi pro tem— 

Pore existentibus et maxime in illis, quae concernunt dictum officium. 

Item ero diligens in custodiendo res ecclesiae maxime chori, 

videlicet libros et alia mihi commissa. 

Iſtem claudam et aperiam, claudique et aperire faciam cum 

omni diligencia ecelesiam et chorum horis debitis et ab antiquo 

consuetis. 

Item singulis noctibus in ecclesia pernoctabo et horis debitis 

hoc est circa horam campanae wilgar zem Glogglin ante vel post 

ad spacium unius horae intrabo; extraque ecclesiam per integram 

noctem sine licencia subcustodis non manebo. 

Item diligenciam circa pulsum campanarum secundum tenorem 

libri vitae et alias, prout laudabiliter antiquitus est observatum, ad- 

Blatt 4. 
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hibebo singulis etiam diebus prima ad spacium dimidiae horae ad 

minus similiter et vesperas, primum autem pulsum matutinarum ad 

centum tractus adminus pulsabo et pulsari faciam. 

Item lampades dominorum méeorum de capitulo singulis diebus 

tempore matutinarum, missarum et vesperarum accendam et accendi 

kaciam, lampades autem ad venerabile sacramentum et ante sacri— 

stiam, totiens quotiens extinctae fuerint. 

Item lampadem dominorum de Tierstein in cespite wolgar Im- 

wasen et lampadem ante altare beatae virginis dictam der Hurissen 

ampel alternatis septimanis singulis noctibus meis expensis similiter 

accendam. 

Item subcustodi diebus festivis in paracione seu decoracione 

summi altaris et chori et specialiter in deportacione ac apportacione 

reliquiarum asistam ipsum adiuvando. 

ſtem plebano in administracione sacramentorum infirmis simi— 

liter asistam. 

Item generaliter consuetudines laudabiles ipsius officii ab antiquo 

servatas cum omni studio servabo. 

Item et si in praemissis adeo negligens fierem vel alias ita in- 

boneste meé regerem, quod reputarer dominis meis de capitulo vel 

custodi mutilis, quod extunc ipso facto sine quacumque alia sollempni- 

tate sim privatus beneficio et officio praelibatis, et quod etiam sine 

vocacione mei dominus custos possit providere ipsis beneficio et 

officio de alio habili et ydoneo dolo et fraude in omnibus et singulis 

Praescriptis punctis et articulis penitus seclusis. Sic iuro ut me deus 

adiuvet et quatuor conditores evangeliorum. 

1 In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen. Nos Geœorius 1453. 

de Andelo praepositus ... statuimus et ordinamus, prout etiam in- 1) 

violabiliter observari volumus, quod ex nunc in antea nullus cano- 

nicus de novo recipiendus ad possessionem suorum 

praebendae et canonicatus inducatur sive etiam recipiatur 

neque etiam possessio illorum sibi per quemquam tradatur, ut moris 

est et observari consuevit, nisi primo et ante huiusmodi possessionis 

seu installationis inductionem illos viginti quatuor florenos 
renenses, qui per quemlibet novum canonicum in suo primo in- 

gressu iuxta certum nostrum statutum solvi consueverunt racione 

statutorum ecclesiàae nostrae aut cappam choralem tanti 

valoris pro ornatu saepe dictae ecclesiae nostrae comparandum 

realiter et cum effectu sive quacumque dilacione tradiderit et 

2 assignaverit. Cum nonnumquam annis transactis huiusmodi statuta 

seu iura cappittularia ab aliquibus permanserunt non soluta in ipsius 

ecclesiae nostrae et ornamentorum illius dampnum non modicum et 

iacturam, praeterea ex supradictis causis nos rationabiliter moven- 

tibus videlicet, ut ipsa nostra ecclesia à gravissimis debitorum one- 

1 Blatt 5. 2 Blatt 6.

4 

5) 

6) 

152 Gnann, Zur Verfaſſungsgeſchichte des Domkapitels v. Baſel. 

ribus liberari valeat, circa receptionem novi canonici similiter sta- 

tuimus et ordinamus, quod quilibet canonicus deinceps 

praebendam canonicalem in dicta nostraecelesia per 

mortem sive etiam per cessionem alterius canonici 

de novOo adipiscens in die receptionis suae in cauonicum prae— 

bendatum per tres annos integros et continuos immedia— 

tos sese sequentes omnibus et singulis fructibus, red—- 

ditibus, proventibus et emolumentis universis suae 

praebendae tam in fructibus grossis quampraesenciis 

et cottidianis distributionibus consistentibus tota— 

liter et omnino careat, ita quod intérim ex illis nil prorsus 

percipiat, etiumsi forsan in dictà nostra eècelesia residenciam fecerit 

personalem et divinis officiis interfuerit horis debitis. 

Et his tribus annis sic efluxis praedictus Inovellus canonicus in 

anno quarto sequenti immediate expeditis tamen et 

solutis primo per eum viginti quatuor florenos simi— 

libus, quemadmodum ex antiquo statuto hattenus viginti librae 

denariorum Basiliensium solvi consueverunt, ad usus communes et 

necessitates ecclesiae nostrae antedictae convertendis et non ante 

ad integram perceptionem omnium et singulorum fructuum, reddi— 

tuum, iurium et emolimentorum praebendalium etiam praesenciarum 

et cottidianarum distributionum eo modo admittatur, hoc est, si in 

sacris ordinibus constitutus non fuerit, medietatem 

dumtaxat fructuum praebendalium praesenciarumque 

et cottidianarum distributionum percipiat; postquam 

autem in sacris fuerit constitutus et residenciam 

kecerit, iuxta statutum super hoc editum, si aliud canonicum non 

obstiterit, integram extuncpercipiat pracbendam ac prae- 

sencias et cottidianas distributiones.., ut idem praepositus pro huius- 

modi vino et pane ipsis canonicis tam praesentibus dquam absentibus 

certam mensuram vinorum et bladorum scilicet cuilibet canonicorum 

novem viernczell' speltae et quatuor cum dimidio somas vini cum 

duobus quartalibus mensurae basiliensis annis singulis assignare habuit 

.. . statuimus, volumus et ordinamus, quod de cetero nulli cano— 

nico aàa dicta nostra ececlesia absenti et in eadem residen— 

ciam debitam non facienti praedicti fructus vinorum et 

bladorum, quos praepositus noster, ut praemittitur, dare 

solet et debet, quomodolibet tradentur seu quovismodo 

assignentur, sed talium absencium huiusmodi vina et blada deinceps 

per procuratorem nostrum fideliter recolligantur, vendantur ... sta- 

tuimus et ordinamus, ut deinceps nullus canonicorum ecclesiae nostrae 

praelibatae ad capitulum eiusdem admittatur neque re- 

putetur cappitularis, nisi talis in sacris ordinibus et ad minus 

in subdiaconatu et fructuum praebendalium perceptione 2sit actu con- 
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stitutus et supradicti tres anni expectanciae fuerint effluxi; talis enim 

eo ipso, quod sacrum habet ordinem et in perceptione fructuum ex— 

istit, absque quocumque impedimento seu contradictione nisi alind 

canonicum obstiterit, ad capitulum nostrum et actus cappittulares 

omnino est admittendus, prout a pluribus retroactis annis est obser— 

vatum. Praeterea quia non modicum honestati dictae nostrae eccle- 

siae detrahitur, si in processionibus, oblacionibus et ses— 

sionibus faciendis debitus ordo inter praelatos et canonicos 

observatur, statuimus et ordinamus, ut in quibuscumque processio- 

nibus, sessionibus seu etiam oblacionibus per nos nostrosque succes- 

Sores fiendis praelati et canonici pro tempore dictae nostrae ecclesiae 

solitum ordinem in praecedendo, postcedendo, subsequendo aut etiam 

dedendo antiquitus introduetum teneant et observent, videlicet quod 

inter praelatos praepositus pro tempore primum obtineat locum, 

deinde decanus, postquam cantor et post illum archidiaconus, deinde 

vero custos seu thesaurarius et consequenter scholasticus; inter cano- 

nicus autem simplices non praelatos cappitulares praeferri volumus 

non cappittularibus et hii cappitulares sccundum primo sua genita, 

hoc est receptionem ipsorum in canonicos inter se ordinem servent, 

ut primo receptus sequenti eum praeferatur. Postquam autem non 

cappitulares cappitulum nostrum ingressi et cappitulares effecti fue- 

runt, extunc tales ad loca sua pristina iuxta receptiones suas omnino 

redeant ordinem solitum cum ceteris cappittularibus in hoc servaturi. 

Item quia circa residenciam in dicta ecclesia nostra inter 

canonicos nonnumquam error insurgit, ut igitur circa hoc opportune 

provideatur, statuimus et ordinamus, ut in hoc talis ordo seu modus, 

prout etiam longaeva consuetudine introductum est, observetur, vide- 

licet quod quilibet canonicorum ecclesiae nostrae praebendatus et 

in perceptione praebendae suae existens in civitate Bas. continuam 

residenciam iuxta tenorem alterius nostri statuti, quae in festo sanctae 

Verene inchoari et terminari consuevit, faciens pro suis negociis per— 

ficiendis abesse valeat et possit deinceps singulis annis tribus men- 

sibus absque fruetuum grossorum diminucione et subtractione qua- 

libet, si et in quantum per residuum anni spacium fecerit residenciam. 

Si vero per tres menses dumtaxat residenciam fecerit, talis mediam 

partem praebendae canonicalis grossorum fructuum percipiet et lucra- 

bitur. Si autem infra tempus trium mensium seu minori quam trium 

mensium resederit, extunc tamen percipiat, quantum iuxta ratum 

temporis deservivit; simili modo si ultra spacium trium mensium 

fecerit residenciam in dicta nostra ecelesia, extunc ultra medios 

fructus, quos ut praefertur percipiat, tamen ex fructibus grossis asse- 

quetur, quantum talis secundum ratum temporis ultra tempus Sex 

mensium deservivit et non amplius. Item quia non numquam inter 

singulares canonicos et procuratores residenciae, quotiens et quando 

quis dicatur residere, in distribuendis fruetibus oriuntur dissensiones, 

ut igitur in hac re omnes cessent querelae et questiones ac in futu— 
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rum sciatur, quomodo et qualiter sit per quemlibet canonicorum 

nostrorum resideneia pro luerandis fructibus grossis facienda ideoque 

nos cappitulariter pro hac re congregati maturis deliberationibus 

inter nos saepenumero etiam super hoc in cappitulo nostro prae— 

habitis ob honorem ecclesiae nostrae praedictae ac divini cultus in 

eadem promocionem et augmentum statuimus et ordinamus, quod 

de cetero et à data praesencium in antea in saepedicta ecclesia 

nostra hii canonici continue apud eandem censendi sunt et repu— 

tandi residentes, qui Bas. in civitate moram trahunt 

et singulis diebus racionabili cessante causa omnes 

horas canonicas velsaltem unam horarum principalium 

divini officii estribus scilicet aut matutinas, missam 

vel vesperam ad minus visitaverunt sine fraude ita et taliter, 

quod nullus canonicorum in futurum in dicta ecelesia nostra quomodo- 

libet pro residente habendus eu tenendus c⸗a nisi in civitate Bas. 

praedicta actu resideat et unam ex praedictis horis, quam voluerit, 

singulis diebus adminus visitet nec sufficit, ut vigiliis mortuorum 

intersit; per hoc autem non intendimus aliquem exclusum dici a 

residencia cum cappitulo ecclesiae nostrae interest pro necessitatibus 

eiusdem quicumque etiam Icanonicorum ecclesiae nostrae in futurum 

huiusmodi residenciam, ut praemittitur, fecerit, talis lucrabitur fructus 

grossos illius diei, in qua taliter omnes horas canonicas vel saltem 

unam ex praedictis horis adminus visitaverit. Ht ut inter canonicos 

et procuratorem seu collectorem fructuum nostrorum pro tempore 

circa praemissa pax vigeat et concordia, volumus, quod certa persona 

ad hoc disputetur, quae nomina omnium canonicorum residencium 

in carta conscribat et cuilibet, ut praemittitur, residenciam facienti 

per diem punctum addat et mense finito erucem faciat sicque con- 

tinuet, quousque annus finiatur. Per praemissa autem non inten- 

dimus tollere statutum, de quo supra fit mentio, et consuetudinem 

in dicta ecclesia nostra hattenus observatam in hoc, quod quilibet 

canonicorum residenciam faciens quolibet aimorum per tres menses 

suis propriis negociis vacare poterit absque tamen amissione fruc- 

tuum praebendae suae, cui in ea parte nequaquam volumus derogare; 

hortamur tamen omnes et singulos praedictae ecclesiae nostrae cano- 

nicos, ut hoc nostro statuto non obstantes alias horas canonicas non 

minus visitare velint, ne dicta nostra ecelesia sub colore huiusmodi 

nostri statuti quomodolibet divino defraudetur obsequio; mensem 

vero volumus in praemissis computari taliter, quod aequalitas sit in 

tempore, ut triginta dies computentur in hoc casu pro mense. Haec 

autem statuta omnia et singula cum universis et singulis clausulis 

et capittulis futuris temporibus firmiter et inviolabiliter observari 

volumus. Ad quorum etiam observaneiam inviolabilem, ut ceteris 

demus exemplum per praestacionem iuramentorum nostrorum per nos 

Blatt 9. à Wahrſcheinlich Schreibfehler ſtatt est.
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omnes et singulos ad sancta dei Evangelia corporaliter praestita 

omnino astringimus statuentes etiam, quod quilibet canonicus 

deinceps ad praebendam canonicalemdictae ecclesiae 

nostrae recipiendus praemissa statuta et ordinationem 

cum suis punetis et cappitulis una cum aliis statutis ecclesiae nostrae 

iuret se fideliter servaturum et quod contra illa aut aliqua ex eis 

se non opponat et nullam impetret seu impetrari faciat dispensacionem 

impetrataque non utatur, etiam si proprio motu fuerit concessa omni 

fraude et dolo penitus semotis (1458) .. . I Ne expost etiam circa 

ordinacionem eandem dubitari contingat, an praedicta blada et vina 1455. 
sub corpore praebendae canonicalis comprehendantur, volumus et 

intentionis nostrae est, quod huiusmodi blada et vina anume- 

rentur et computentur inter ceteros fructus grossos 

praebendarum canonicalium (1455) 

2 Iuramentum canonicorum non capitularium. 

Ego spondeo, voveo ac iuro, me ecclesiae cathedralis Basiliensis 

commoda et emolumenta pro viribus promoturum, damna et incommoda 

aversurum, nihil contra eiusdem ecclesiae statuta facturum, domino 

decano aut eius loco capituli praesidi in licitis et honestis ob- 

oedientem futurum et omnia alia praestiturum, ad quae alii canonici 

ad canonicatuum possessionem admitti petentes sub iuramento se 

obligare solent; ita me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia. 

3 Secuntur alia statuta confirmata per Pium II: 

Item anno Domini 1307 àa factum est statutum per praepositum, 1337. 

decanum et capitulum ecclesiae Basiliensis interveniente consensu 

reverendi patris et domini Joannis episcopi basiliensis, quod nullus 

burgensis civitatis basiliensis seu burgensis ibidem commorantis 

filius de militari stirpe ex parte patris non trahens originem ad 

canonicatus et praebendas admittatur. 

item privilegium Calixti III cum narratione privilegii Felicis 

quinti, quod nullus in maiori altari missam cantare seu illi in officio 

missae huiusmodi ministrare valeat nisi de legittimo matrimonio 

Procreatus. 

item quod nullus in canonicum reècipiatur nisi de legi— 

timo matrimonio natus. 

item quod quinque graduati, utpota in theologia et medicina 

magister seu in altro iurium doctor vel cum rigore examinis licen- 

tiatus aut in theologia baccalarius, etiam si non fuerint de militari 

genere procreati, ad canonicatus et praebendas recipi debent et 

non ultra, alii vero de militari genere procreati esse debent. 

Statuta praelatorum, ad quae obligantur. 
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Anno domini 1289 reverendus pater et dominus Petrus episcopus 

Lutoldus de Rotelen praepositus. D de Fine cantor, B de Ruti prae- 
positus Solodorensis et X. craftonis, canonici ecclesiae Basiliensis a 

toto capitulo deputati cum dicto piscopo ad editionem subscriptorum 

statutorum. 

Offleium praepositi. 

Ad officium praepositi pertinet praesentare cellario nostro ad 

commune cellarium capituli tantum deé vino et annona, quod per 

totum annum sufficiat ad ammisticionem viginti quatuor praebendarum. 

Item expedire debet de suo cellario officiatos ad praepositum per— 

tinentes secundum morem hactenus observatum. Si in hoc defecerit. 

debet moneri per decanum, ut talem defectum infra octo dies sup— 

pleat; alioquin si non suppleverit. cessetur a divinis, quousque de- 

fectus suppleatur. 

Officium decani. 

Ad officium deècani pertinet, quod sit primus et ultimus in horis 

canonicis et in missa, ut magis videat et agnoscat in ceteris corri— 

genda. ſtem praeesse debet in choro ac corrigere episcopum et 

praepositum, cum in choro praesentes fuerint emendando omnes de— 

fectus chori ac corrigendo omnia, quae insolenter vel quae contra 

disciplinam chori fiunt a canonicis sacerdotibus choro astrictis et ab 

aliis clericis chorum frequentantibus. Item ordinare et iniungere, 

ut decenter se teneant in tonsura et habitu clericali intrando et. 

exeundo chorum horis congruis venerenter excedentes insuper per 

censuram ecclesiasticam compellendo, suspendendo ab officio et bene- 

ticio praebendali, excludendo a choro et alias secundum qualitatem 

delicti emendam condignam imponendo. ſtem decanus habere debet 

curam canonicorum et eorum familiae nec non sacerdotum chori et 

ceterorum frequentancium. Item decanus dare habet possessionem 

Praebendarum vacancium hoc nec de licencia capituli et non alias. 

Offleium cantoris. 

Item ad officium cantoris pertinet facere notari singulis sep- 

timanis in tabula chori, quae personae legere vel cantare debeant 

vel etiam, cum necessarium fuerit, oretenus iniungere. ſtem per- 

sonaliter inponere cum duobus sociis in subsequentibus festivitatibus, 

videlicet in die nativitatis domini, pasce, penthecostes, dedicationis 

ac omnibus festis beatae Mariae virginis, de corpore Christi, in 

ascensione domini et in festo omnium sanctorum. Inoboedientes sibi 

denunciare decano, per quem puniantur. Item potest eligere suc- 

centorem. 

Offleium custodis. 

Item ad officium custodis pertinet conservare diligenter orna- 

tum ecclesiae et sigillum capituli et pro amissis respondere necœ sigillo
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debet uti sine consensu capituli vel ad minus duarum praesencium 

tunc presencium 1 exceptis electionibus et alienationibus, in quibus 

requiritur consensus omnium. Item ministrare ornamenta congrua 

in omnibus festis duplicibus et ministrare luminaria tam in altari quam 

in choro consueta; debet eligere subcustodem, qui feria secunda et, 

Sexta crucem super altare ponendam ad sacristiam ante primam 

cantatam deferre non debet nec debet admittere aliquam personam 

extraneam ad sacristiam; sed si voluerit aliquos signo crueis signare 

hoc extra sacristiam faciat; debet etian duos sacristas instituere. 

qui debite sua officia exercere valeant. 

Officium scholastici a. 

Item ad officium scholastici pertinet regimen scolarium, deputare 

reéctorem puerorum idoneum et utilem pro scolis regendis et choro. 

Item dictare debet litteras pro capitulo et legere litteras capitulo 

missas. Nec recipere aliquid a rectore (debet) et rector habere debet 

libros neèecessarios in scolis pro legendo et cantando, quos in suo 

recessu secum portare poterit, libris cantus tantummodo relictis. In 

festis novem lectionum matutinis, missae et utrisque (Handſchrift utrius— 

que) vesperis interesse debet, cantando quintum versum. Scholasticus 

omni die sabbati scolas intrare debet perlegendo iuvenibus canonicis 

lectiones in matutinis legendas, ut distincte et punetatim legant. 

Officium cellararii. 

Item ad officium cellararii pertinet annonam et vinum rubeum 

a praeposito debitum canonicis distribuere et probare, quod sit talis 

bonitatis, quod recipi debet; et si per eum aliquid neglectum fuerit, 

ipse decanus refundere debet. Et debet inter officiales praepositi 

iudicare et quae per eum expediri non possunt, ad ipsum praepositum 

referre. Et curare debet, quod panis claustralis debito pondere mini— 

stretur. 
Officium camerarii 

hoe Officium extinctum est. 

Item statutum est per eosdem, quod praeposito et decano prae- 1289. 

sentibus in festo sollempni totus chorus ex parte decani assurgere 

debet, quando anthyphonam quartam incipit éèt idem fiat in choro 

praepositi quintam antyphonam incipiente. 

item statutum est, quod in processionibus iste ordo obser- 

vari debet: praepositus et decanus ultimo loco incedant, post modum 

cantor et archidiaconus maior, subsequenter custos et scolasticus, 

ceteri autem ordine competenti praecedant. 

item praenominati sex stabunt in sedibus superioribus cantor 

et custos post praepositum, maior archydiaconus et scolasticus post 

a Officium scholastici ſchon bei Mone J, 266/67 abgedruckt; des 
Zuſammenhangs wegen hier wiedergegeben. 
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decanum; in electionibus praepositus habeat primam vocem, decanus 

secundam, cantor tertiam, archydiaconus quartam, custos quintam, 

scolasticus sextam et postèa antiquiores in praebenda. 

item statutum est, quod dignitates et officia tantummodo 

personis capituli conferantur et nullas duas dignitates habere prae- 

sumat, alioquin tamdiu fructibus praebendae careat et vocem in 
capitulo non habeat, donec reliquerit et idem in curiis canonicalibus. 

item custodiae sunt hii archidia conatus uniti scilicet Frik- 

gaudie, Sissgaudie et Busgaudie et est constituta dignitas. 

Item maiori archydiaconatui sunt uniti citra renum, ultra Otens- 

spuhel et citra. 

Item scolastriae archidiaconatus inter colles, quae etiam est 

constituta dignitas. 

1Item si inscriptus in tabula chori id, ad quod inscribitur, non 

adimplet, tota praebenda careat per biduum si praesens fuérit; si 

autem absens, quatuordecim diebus omnibus hiis careat, quae absenti 

consueverunt ministrari, et interim capitulum percipiat, quodquod a 

Praeposito fuerat ministrandum. 

item missa in summo altari sine ministris celebrari non debet. 

Item statutum est, quod cappellam choro astricti debent 

omni die missae et horis canonicis interesse legendo cantando cum 

ceteris. Itei in propria persona in suo altari missam celebrent, nisi 

legittimo impedimento detenti vel de licencia decani. Hi sunt cappel- 

lani choro astricti. 

Item statutum est, quod in omnibus festis novem lectionum 

duplicibus et simplicibus rector puerorum quintum versum in 

matutinis cantare tenetur; cappellani in crypta sextum, subceustos 

septimum, cappellanus episcopi octavum. 

Est autem in opcione subcustodis et cappellani episcopi in festis 

duplicibus eligere socium, quem voluerint in praemissis. Rector autem 

puerorum sibi assumat scoparium in cantando dictum versum. 

2 Item anno domini (1450) ... statuerunt primo quod dignitas 

thesaurariae de cetero retineat et habeat praceminenciam et 

praerogativam inter alias praelaturas ecelesiae Bas., quemadmodum 

hactenus habuit et semper habere consuevit. 

Item quod custos habere debet collaciones quorumeumque bene- 

ficiorum ad thesaurariam spectantium, quae conferri debent cum suis 

oneribus, sicut custodes dictae ecelesiae semper usi sunt. 

item quod ecelesia in Brattelen ipsi thesaurariae unita cum suis 

iuribus et pertinenciis in cuiuslibet thesaurarii pro tempore disposi- 

cione consistat, sicut ab antiquo est observatum. 

item similiter omnia iura et emolumenta crucialium annis singulis 

obvenientia soli thesaurario debentur. 
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item quilibet thesaurarius habeat vineas in banno villae Otlikön 

constanciensis dioecesis sitas, quae ab olim semper ad thesaurariam 

Spectarunt. 
Et in supradictis iuribus, obvencionibus et emolumentis quilibet 

thesaurarius racione dictae dignitatis sit contentus illo salvo, quod, 

si per successum temporis redditus et obvenciones per industriam 

thesaurarii seu aliunde augeri contingat, quae illi similiter ad thesau- 

rariam spectare debent. 

item pro exonoracione dictae dignitatis statutum est, quod 

obvenciones, legata racione funeralium magister fabricae sublevet 

et colligat in ornamentis et non alium usum convertendo et de illis 

racionem reddat in praesencia thesaurarii, si interesse velit. 

item quod magister fabricae omnia onera subire debet, quae 

olim thesaurarius supportare consuevit praecipue de luminibus et 

candelis in summis festivitatibus et purificacionis Mariae à et aliis 

diebus per anni cireulum iuxta consuetudines chori. 

item statutum est, quod subcustos, sicut hactenus fuit, debet 

esse cappellanus ecclesiae praedictae bonae famae ordinandus et prae- 

ficiendus per capitulum, qui habebit suum officium exercere scilicet 

summum altare ornando ornatibus, reliquiis et ceteris super sepul- 

turas candelas, candelabra, pannos in exeqdiis septimo tricesimo et 

in anniversario cuiuslibet ponendo expensas tantum facere. 

item subcustos pro suo solario contentus esse debet de hiis, 

quae in libro vitae sibi deputata sunt. 

Item de receptis et expositis per eum magistro facere racionem 

reddit. 

item statutum est, quod quilibet novus canonicus in sua recep— 

tione iurabit infra mensem tradere 24 florenos pro cappa aut cappam 

tanti valoris. 

item statutum eéest, quod deinceps officii procuratoris 

praesenciae, quod olim spectabat solum ad decanum providere 

nune spectare debet ad capitulum et provisio dormentarii, 

cum contingat vacare, quod olim ad capitulum nunc ad decanum 

Spectet, soli cappellano ecelesiae conferatur. 

1 Alind statutum de subcustode. 

Anno domini 1367 feria quarta post reminiscere statutum est, 1367. 

quod, cum subcustos racione et auctoritate sui officii teneatur certis 

diebus et festis in Summo altari ecclesiae basiliensis misdas celebrare, 

quod etiam aliis temporibus in ipso altari et eius choro missas 

habere, evangelia et epistulas legere, cantum imponere et inofficiare 

et non solum, quando subcustodes voluerint, sed quando locus se 

obtulerit et necessarium fuerit, tune debent per decanum vel eius 

locum tenentem et hoc choerceri. 

Blatt 15. àa Hier iſt in feston zu ergänzen.
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1296. 1 Anno domini 1296 feria quinta proxima ante festum sancti 

Ioannis Baptistae primo reverendus pater dominus Petrus episcopus 

Basiliensis contulit ius conferendi canonicales curias vacantes ipsi 

capitulo, quod anteéea àad episcopos, spectabat. 

item secundo per praedictum episcopum et capitulum statutum 

est, quod si vacans curia canonicalis non fuerit alteri canonico 

maxime residenti ordinata, quod tunc capitulum illam, quam carius a 

poterit, vendat maxime residenti canonico et precium pecuniae con- 

vertatur in redditus pro anuiversario defuncti canonici inter eanonicos 

et sacerdotes distribuendos. Si autem fuerit ordinata alicui, ui prae- 

fertur canonico, quam primo illam contingit vacare, idem canonicus 

infra duos menses dare sit astrictus decem marcas argenti pro com— 

paracione anniversarii praedecessoris canonici. Si autem infra duos 

menses praedictas marcas non solverit, ne per hoc ultra voluntas 

defuncti impediatur, potest per décanum alteri canonico residenti 

conferre, qui praedicta adimplere debet. 

ſtem statutum est, quod, si quis canonicorum curiam suam 

personaliter inhabitare noluerit aut non potuerit, quod tunc nulli 

alteri nisi canonico residenti et curiam non habenti sine censu con- 

cedat. Quod si canonicum non invenerit, qui in ea personaliter velit 

residere, sacerdoti chori astricto, qui in ea resideat, sine censu coneedat. 

Si autem praedicta neglexerit adimplère, per dominum decanum 

canonice moniatur, ut infra duos menses a tempore monicionis contra 

hoc statutum in dictis curiis habitantes amoveat, alioquin per dominum 

decanum ad quob per censuram ecclesiasticam et éetiam per sub— 

tractionem beneficii praebendalis compellatur. 

1333. Anno domini 1333 tercia ante Geory Thuringus de Ramstein 

praepositus, Iacobus de Watwilr' decanus, Lutoldus de Fyerstein 

cantor, Cunradus Scalarii archidiaconus, Henmannus monachi custos, 

Petrus de Bebelhem scolasticus et totum capitulum ecelesiae Bas. 

statuerunt, ut singulis annis ter racio fieri debet de fruetibus capituli, 

videlicet feria tercia post quasi modo, feria tercia post Margarete 

et feria tercia post Martini. 

1464. Anno domini 1464 2 statuerunt, ut nullus de cetero simul 

etsemelbeneficiatus esse debet in praefata ecclesia 

cathedrali et sancti Martini civitatis basiliensis. Et, 

quamcireo quis ex illis unum beneficium vel officium in altera dic- 

tarum ecclesiarum quacumque etiam auctoritate consecutus et ad 

illins possessionem admissus fuerit, beneficium vel officium, quod 

prius in altera ecclesiarum habuerit, ipso facto vacet et alteri con- 

ferri potest. 

1401. Anno domini 1401 feria tercia proxima post festum Hilarii.. 

praepositus,. decanus, .. cantor, .. archidiaconus,... thesau- 

Blatt 16. a Zwiſchen cari und us eine Raſur. 
2 Blatt 17. b Statt hoc.
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rarius,. .. scolasticus et Cunradus Helge decretorum doctor canonici 

et totum capitulum ecclesiae basiliensis statuerunt et per iuramenta 

firmaverunt, quod missarum sollempna in dicta ecelesia 

krequentanturet divina officia frequenter celebrentur. 

Anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo secundo 

tercio kalendas Julii praepositus, decanus eèt capitulum ecclesiae 

basiliensis interveniente consensu rèeverendi in Christo patris et 

domini Ioannis episcopi basiliensis statuerunt, missam efestivitatis 

aut keèrialis non esse praetermittendam propter pecu— 

liarem missam secundum concilium Triburianum et, 

quicumquc sive canonicus sive cappellanus ad quem spectat tune 

inofficiare contemserit adimplere, caréère debet omnibus obvencionibus 

illius diei. 

Anno domini millesimo trécentesimo sexagesimo secundo sabbato 

proximo ante festum nativitatis beati Ioannis Baptistae indicione decima 

quinta Thuringus de Ramstein praepositus, Waltherus de Klingen 

decanus, Ludwieus de Thierstein cantor, Cunradus Scalarii archi— 

diaconus et totum capitulum interveniente consensu et confirmacione 

reverendi patris domini loannis episcopi basiliensis statuerunt primo, 

quod nullus praelatorum, canonicorum et cappellanorum tempore 

divinorum ecclesiam ipsam ingrediatur sine habitu, sed cum habitu, 

scilicet superpelicio nec eodem tempore in ipsa eécclesia spaciatum 

vadat, sed simpliciter chorum intret non inde exiturus, usquod divina 

kuerint totaliter peracta; et si ex racionali causa chorum ipsum aliquis 

exire habeat, tunc licencia petita a déècano vel à tenente vices duas 

aut nullo suas vices gerente a seniore canonico tunc in choro con—- 

stituto exire poterit; secus faciens sive fuerit praelatus, canonicus 

vel' cappellanus, praesencia chori careat illa die. 

Secundo statuerunt, in eodem instrumento, quod quicumque 

Praelatus, canonicus vel cappellanus chorum ante dictum intrare volens 

ipsum intret mature et tempestive et si eundem intraverit in matu- 

tinis horis aut in vigiliis post terciam leccionem finitam et in missis 

post epistulam finitam et in vesperis post tercium psalmum finitum, 

careat illa hora suae praesenciae porcione, scilicet illa vice et alias, 

quotiens idem fecerit. 

INos Iohannes Wernherus de Flachhlanden praepositus.. Cum 

itaque hucusque et apud nos in dicta nostra ecelesia ita introductum 

et servatum extitit, quod aliqui ad preces suorum et fautorum in 

canonicos dictae ecclesiae et confratres nostros sub expectatione 

tamen praebendarum in ipsa ecclesia per nos recepti et ad proban— 

dum eorum qualificationem et genealogiam iuxta consueétudinem 

hactenus apud nos et in ipsa ecclesia laudabiliter introductam et 

hucusque observatam, videlicet quod ex utraque parentela de nobili 

et militari genere progeniti admissi fuerunt et sunt in ea forma 

Blatt 19. 
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utpote quod sic récipiendi littera et sigillis quatuor nobilium et 

militarium per iuramenta dominis suis propter eorum feuda praestita 

tèestificancium et tamen coram nobis et nostro capitulo non com— 

parencium de talismodi qualiſicatione docuerunt. propter quam quidem 

sic simplicem et per absentes, ut praemittitur, factam probationem 

nobis plurime factae sunt et surrexere oblocuciones eèet detractiones 

amplius revera intolerabiles. Guibus de cetero obviare et remedium 

salubre adicere ... duximus statuendum et ordinandum videlicet quod 

exnunc in antea nullus, cuiuscumque status sive praèeeminenciae 

existat, in cadem nostra ecclesia recipi debeat neque recipiatur 

in favorem et ad prèces seu alias intuitu etiam quorumenmque, hisi 

primitus se ipsum in propria et benedisposita persona 

signanter corpore nonviciatonecnonet quatuor ealios 

nobiles et militares, qui et nobis seu aliquibus ex nobis noti 

et pro talibus tenti, nominati et reputati non tamen ipsius recipiendi 

fratres aut néepotes sint et existant, coram nobis et aspectu nostri 

capituli in unum congregati publice constituat. Qui nobiles et mili— 

tares per sua propter hoc ad sancta dei evangelia coram nostro 

capitulo praestanda tunc iuramenta attestari habeant. se bene scire 

et eis et cuilibet eorum constare ipsum sic recipiendum ab avo et 

ava patris similiter et ab avo et ava matris suorum, quos et quas— 

tune iuxta suas genèealogias describere et exprimere debeant tene 

antur fore et esse ac fuisse nobilem et militarem necnhon et de 

legitimo thoro procreatum., et iuxta consuetudinem in nostra ecelesia 

et apud nos de recipiendis in canonicos praenotatos hactenus, ut 

praemittitur, laudabiliter introduetam et hucusque scrvatam quali— 

ficatum ipse quod et sui parentes progenitores quod et illorum prae— 

decessores pro talibus et nobilibus et militaribus et ut tales tenti 

et habiti fuerint et sint; quodque ipsi sic testificantes de et super 

huiusmodi eorum testimonio dato et quod illud iuraverint litteras 

suas testimoniales ipsorum sigillis munitas dare et nostro capitulo 

tradere debeant patentes. Ad idem et fieri similique modo servari 

volumus de aliis omnibus in dicta nostra ecclesia iure quocumque 

admittendis. Poctoribus tamen quinque numero iuxta con- 

tinenciam certi nobis desuper aà sancta sede apostolica concessi in- 

dulti et praedicante nostro pro tempore in hiis exceptis, qui tamen 

sufficienter, quod de legittimo thoro procreati sint, nos et nostrum 

capitulum informare habeant in hac forma videlicet: quod super 

huiusmodi legittima procreatione testes fide dignos coram dominis 

officialibus eorum ordinariis producant huiusmodi procreationem legit- 

timam verificando et litteras ipsorum dominorum officialium nobis 

et nostro capitulo praesentando patentes et oportunas. De doctoribus 

vero nobilibus.. Si quis vero praebendam esset consecutus et 

postea de huiusmodi inhabilitate quo ad nobiles quo ad doctores 

Blatt 20.
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de illegittimitate umquam constaret, extunc et adstatim vacabit 

ipso facto eadem praebenda.. Unusquisque etiam sic 

in expectantem recipiendus tempore huiusmodi receptionis 

et etiam alio quovis iure admittendus in prompto solvere habebit 

et tenebitur procuratori cottidianae distributionis chori dictae nostrae 

ecclesiae Basiliensis et illius cottidianario duodecim florenos 

renenses, quos alias iuxta statutum super hoc solvere teneretur, 

tempore adeptionis et consecnfionispraebendae cano- 

nicalis, de quibus et subinde in ipsa adeptione casuſte 

tali offerente érit exonperatus aliis tamen viginti 

quatuor florenis; etiametempore assecutionis praebendae 

necnon et aliis viginti quatuor florenis tempore ad— 

missionis ad perceptionem fructuum ipsius praebendae iuxta certa 

alia statuta nostrae ecclesiae successive solvi debitis et aliis iuribus 

salvis et nobis réservatis per eundemque admissum tunc solvendis. 

In quorum omninm et singulorum fidem atque testimonium evidens 

sigillum nostrum capitulare duximus praesentibus appendendum. Anno 

domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto die vicesima 

tercia mensis May. 

Blatt 21 und 22 iſt die vorige Urkunde genau und zwar deutſch 

wiedergegeben. 

1 Blatt 23 (1466): „Nos considerantes, quod quanto plus ipsae 

distributiones acerescunt, tanto magis et frequencius communis elerus 

nostrae ecclesiae ad divinum cultum singulis horis peragendum in 

illa concurrit.“ 

Blatt 24 und 25: Vorſchriften für die Kapläne. 

Blatt 24 25: Item volumus, prout ex consuetudine antiqua, 

quod officiales in ecelesia nostra, qui actu non sunt capellani, vide- 

licet organista, lectores, rector seolarium et succentor possint cele- 

brare in ordine suprascripto. Et si qui deinceps fuerint, antequam 

admittantur, subiiciant se eét promittant in manus domini decani 

praedictae nostrae ecclesiae Bas. etiam alia cum praescriptis in- 

stituenda observari diligenter velut capellani.“ 

Blatt 25/26: de officio ministrantis. 

Blatt 26: iuramentum administrantis, de officio Bedelli. 

Blatt 26/27: iuramentum bedelli. 

2 Iuramentum coctidianarii. 

Ego N. coctidianarius iuro et promitto, quod ex nunc et in 

antea ero fidelis praelatis et canonicis ecclesiae Bas. officiumque 

coctidianae pro posse et nosce fideliter procurabo praetermittendo 

nociva et utilia promovendo articulos infrascriptos aliaque officium 

Blatt 23—26. 2 Blatt 27. 
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coctidianae concernentes et concernentia fideliter observabo. Sic 

me deus adiuvet et sacrorum evangeliorum conditores. 

1) Item primo coctidianarius habet et debet imbursare, colligere 

et importare omnes et singulos fructus, redditus, decimas, census 

tam florenorum, quam denariorum in et extra civitatem ad cocti— 

dianam spectantes et pertinentes. 

2) Item idem coctidianarius expedire debet atque portare omnia 

officia coctidianae praesenciae: insuper de omnibus receptis atque 

expositis singulis annis die prima mensis Septembris dominis de 

capitulo racionem faciet. 

3) Item omnes et singulos fructus, qui sibi veniunt imbursan- 

dum et ad civitatem basiliensem praesentantur, fideliter colligat et 

ad granaria propria coctidianae imponi faciat et tam de suis quam 

alienis fructibus nihil apponat. 

4) Item praedictus coctidianarius non debet vendere aliqua blada 

coctidianae nisi ex speciali commissione dominorum ad hoc depu— 

tatorum. 

5) Item praedictus coctidianarius singulis mensibus inscriptis 

praesentabit dominis ad hoc deputatis summam bladorum isto mense 

ex commissione venditorum, et pro quanto prétio et pecunias ex 

huiusmodi vendicione receptas dominis deputatis praesentet. Qui 

quidem domini deputati hoc ad unum registrum conscribant et in 

computacione coctidianarii ostendunt. 

6) Item praedictus coctidianarius non debet emere aliqua blada 

nec in civitate nec extra civitatem de bladis coctidianae nec alicui 

nec aliquibus vendere, cum quo vel quibus ipse partem habeat. 

17) Item praedictus coctidianarius personaliter interesse debet 

in omnibus locacionibus denariorum ubicumque locorum, in quantum 

sibi possibile est et valorem locacionum adstatim dominis deputatis 

inscriptis praesentet. 

8) Item praedictus coctidianarius nullas pecunias ex vendicione 

fructuum ab extraneis procuratoribus imbursare debet, sed disponat, 

quod huiusmodi pecuniae dominis ad hoc deputatis praesententur. 

9) Item quandocumque coctidianario intimabitur de reemptione 

quorumcumque reddituum ad officium coctidianae spectantium, hoc 

de capitulo intimare tenebitur; postea vero nihil attemptare debet 

nisi ex commissione speciali eorumdem dominorum. 

10) Item idem coctidianarius singulis annis registrum suae com- 

putationis per octo dies ante diem sui computus dominis ad hoc 

deputatis praesentet ad videndum et examinandum. 

11) Item idem coctidianarius non debet sibi ipsi recipere hono- 

rarios quoscumque, sed annue dominis de capitulo in sua computacione 

computare cum aliis receptis. 

Blatt 28.
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12) Item solarium coctidianarii sunt triginta floreni. Insuper pro 

refectionibus censitarum habebit omni anno duas vernzellas speltarum. 

13) Item quod idem coctidianarius in censibus pecuniarum ac 

aliis per eum imbursandis penes se summam centum libros denariorum 

basiliensium poterit ad solvendum dietim occurrentia debita et omnem 

aliam pecuniam praenotatam summam excedentem dominis ad boc 

deputatis praesentare tenetur. Qui quidem una cum eodem cocti— 

dianario distribuciones chori ordinareé censusque et vitalicia suis loco 

et tempore solvere et expedire habebunt. 

14) Item éetiam coctidianarius tenetur in suis computacionibus 

per ostensionem suarum quittantiarum racionum censuum et vita— 

liciorum solutorum suam computationem verificare, ne ex post vene- 

rabile capitulum, quod pro huiusmodi censibus aut vitaliciis obligatum 

existit, per quempiam inquietetur. 

Et in eventum, quo in computacionibus coctidianarii pro tem— 

pore comperiretur in recessu suo in magna summa eét plus solito 

teneri et obligari ex tunc in quantum illud ab ipso petitum fuerit, 

dabit duplum suarum extanciarum dominis ad hoc deputatis dili— 

genciamque ad imbursandum huiusmodi faciat eademque, ut sit im- 

bursata, quibus super quantocius praesentare tenebitur. 

De extanciis vero in huiusmodi officio dandis èet recipiendis talis 

servetur modus, ut nullac extanciae nec recipi debeant, nisi de suf- 

ficiente diligencia per emissionem processuum contra huiusmodi debi- 

tores ad interdictum inclusive edoctum confessata tradita fuerint et 

casu etiam, quo ut sit processum foret et comperiretur, adhuc aliqua 

bona seu ypothecas prae manibus fore et reperiri extunc ad huius— 

modi attractionem et confiscacionem bonorum consilio dominorum 

deputatorum, idem coccidianario insistere et diligenciam exactam 

facere debebit. Praeterea dum et quando idem coctidianarius a Suo 

officio se absolvere aut domini de capitulo eundem liminare voluerunt, 

quaelibet parcium alteri id ante festum sanctae Verene virginis per 

spacium sex mensium intimare debebit et idem coccidianarius in suo 

recessu, in quantum promptam solucionem de hiis, in quibus tenetur, 

non fecerit, extunc sufficientem caucionem de eisdem memoratis 

dominis de capitulo dare tenebitur et sic astrictus poterit tamen 

idem coctidianarius in solucionem huiusmodi debitorum suorum ex- 

tantias, quae merito receptibiles forent, dare ita tamen, quod idem 

coctidianarius huiusmodi extantias exhibitas imburset dolo et fraude 

in hiis omnibus seclusis et penitus seniotis. 

1 Iuramentum distributoris. 

Ego N. iuro et promitto, quod ex nunc et antèa fidelis ero in 

coctidiana distribucione ordinacionemque in tabula conscriptam in 

omnibus et singulis articulis distribuendo iuxta posse fideliter ob- 

servabo. Sic me deus adiuvet et sacrorum evangeliorum conditores. 

Blatt 29. 
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Iuramentum procuratoris communis usus ac punctatoris. 

E O N. procurator communis usus capituli ecclesiae Basiliensis 

inro ac promitto, quod ex nunc et in antca fidelis ero eisdem dominis 

de capitulo fideliter omnes fructus et alia ad communes usus speèc— 

tantes sine diminucione colligendo, eosdem fructus, dum mibi à 

dominis meis praedictis commissum fuerit. fideliter vendendo peeunias 

ad utilitatem praedictorum meéeorum imbursando. Ae dictos dominos 

meèeos cottidie in matutinis, missis ac vesperis praesentes existentes 

fideliter punctabo. Sic me deus adiuvet et sanetorum evangeliorum 

conditores. 

1 Subsequenter articuli sunt servandi, cum doctores aut alii 

iuxta privilegia ecclesiae graduati ad possessionem prae— 

bendae nostrae ecclesiae admittuntur. 

I) Item quocumquèe iure admittuntur, debent praestare caucionem 

de revelando nostrum capitulum et etiam singulares peérsonas usque 

ad centum marcas argenti iuxta formam hactenus in nostra ecclesia 

observatam. 

2) Item probare habent per patentes litteras ab universitatibus, 

in quibus tales doctores seu graduati gradum acceperunt se esse 

graduatos cum rigore examinis iuxta statuta et privilegia nostrac 

ecclesiae. 

3) Item insuper probare habent se esse de legittimo matrimonio 

procreatos sub hac forma, quod super huiusmodi legittima pro— 

creacione teste fide dignos coram officialibus eorum ordinariis pro— 

ducant, qui per sua iuramenta, quae ad hoc praestare debent, de 

legittimacione recipiendi doctorum deponant et litteras patentes suh 

sigillis curiarum eorum officialium nostro capitulo praesentare debent. 

4) Item praedictus graduatus et ad praebendam nostrae ecclesiae 

admittendus coram nostro eapitulo iurare et etiam coram notario et, 

testibus se obligare habebit, quod si umquam leggitime constaret 

quod ipse non esset in gradu et legittimitate aut in altero eorum 

qualificatus, quod tunc ipso facto ab omni iure, quod ipse in huius— 

modi praebenda habet, cadet et vacabit et per nostrum capitulum 

alteri debet conferri, in quo ipse per se aut alios quacumque aucto- 

ritate nos et nostros suceessores impedire aut molestare non debet.